transferencia de recursos adicionales. En caso de incurrir en suspensión del proyecto, se considerará
sumar el periodo de suspensión al plazo originalmente aprobado.

 

V.3 MONTO DEL FINANCIAMIENTO Y APORTES

El apoyo financiero máximo de ANID será de hasta $ 36.000.000.- (Treinta y seis millones de pesos).

En la propuesta se deberá indicar el monto de recursos que será solicitado a ANID y los montos de
aportes de la beneficiaria.

La beneficiaria deberá contar con un aporte mínimo del 20% del costo total del proyecto. Dentro de
estos aportes deberán incluir el uso de equipos especializados existentes en la institución, valorización